Marzo once (11) de dos mil veinticuatro (2024) 

Visto el informe secretarial anterior y revisado el expediente contentivo de la 

demanda, se tiene que al interior del presente proceso se libró mandamiento de pago 

en contra del ejecutado ADOLFO ENRIQUE GAMEZ DE LEÓN por valor de 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($44.331.795 mcte); al 

mismo tiempo que se extendió la medida de embargo y retención sobre el veinticinco 

por ciento (25%) del salario, primas y demás prestaciones legales y extralegales que 

devengare el ejecutado como empleado de la empresa QUICK HELP S.A.S.

[...]

ENRIQUE GAMEZ DE LEON, en atención a los motivos consignados. 

Segundo: Seguir adelante la ejecución de alimentos presentada a través de 

apoderado por la señora LOLY LUZ MONTAÑEZ y en contra del señor ADOLFO 

ENRIQUE GAMEZ DE LEÓN, por la suma de CUARENTA Y CUATRO 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA 

Y CINCO PESOS MCTE ($44.331.795 MCTE), correspondiente a la cuota 

alimentaria adeudada desde septiembre de 2010 a mayo de 2021 y las cuotas que en 

lo sucesivo se causen. 

Tercero: Incluir las cuotas dejadas de percibir desde marzo de 2023 a marzo de 2024. 

Cuarto: Practicar la liquidación del crédito de conformidad con el artículo 446 del

[...]

Ordenar la entrega de los dineros embargados hasta cancelar la obligación 

a la parte demandante. 

Sexto: Se condena en costas al demandado. Tasar las agencias en derecho en cuantía 

equivalente al 10% sobre el valor del mandamiento de pago, su valor es CUATRO 

MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y 

NUEVE PESOS MCTE ($4.433.179 MCTE).   

Séptimo: Una vez pagada la obligación, decrétese el levantamiento de las medidas 

cautelares que vienen ordenadas.  

Octavo: Abrir incidente de responsabilidad solidaria contra el cajero Pagador de la 

empresa QUICK HELP S.A.S.